ГЛАВА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН
КУЬЙГАЛХО

от D3.Q4.20fE

У К А З

г. Грозный № ъЧ^

Об утверждении порядка рассмотрения кандидатур и утверждения
членов Общественной палаты Главой Чеченской Республики

В соответствии с частью 9 статьи 8 Закона Чеченской Республики от
24 ноября 2017 года № 42-РЗ «Об Общественной палате Чеченской
Республики»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения кандидатур и
утверждения членов Общественной палаты Главой Чеченской
Республики.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава /7 ;--.-̂ >
Чеченской Республикой'/''

1. 1

viV'/

Р.А. Кадыров
.'V А-//

http://D3.Q4.20fE

/^**i-
i : • : ; ( p .

WK-

•'v;; : УТВЕРЖДЕН
'̂̂  указом Главы

' , *-|еченской Республики

"<,.

ПОРЯДОК
рассмотрения кандидатур и утверждения членов Общественной

палаты Главой Чеченской Республики

1. Настоящий порядок в соответствии с частью 9 статьи 8 Закона
Чеченской Республики от 24 ноября 2017 года № 42-РЗ «Об Общественной
палате Чеченской Республики» (далее - Закон Чеченской Республики «Об
Общественной палате Чеченской Республики») определяет процедуру
рассмотрения кандидатур зарегистрированных на территории Чеченской
Республики структурных подразделений общероссийских и
межрегиональных общественных объединений (далее - общественные
объединения) и утверждения Главой Чеченской Республики одной трети
состава Общественной палаты Чеченской Республики (далее
Общественная палата).

2. К заявлению общественного объединения на имя Главы Чеченской
Республики о включении своего представителя в новый состав
Общественной палаты (далее - заявление) прилагаются:

а) документы, предусмотренные частью 7 статьи 8 Закона Чеченской
Республики «Об Общественной палате Чеченской Республики»;

б) анкета кандидата в члены Общественной палаты по форме согласно
приложению.

3. Заявление регистрируется в установленном порядке
в Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики (далее -
Администрация).

4. Администрация в течение десяти календарных дней со дня
окончания срока приема документов проводит проверку:

1) соответствия общественного объединения и кандидата в члены
Общественной палаты требованиям, установленным Федеральным законом
от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации»
(далее - Федеральный закон «Об общих принципах организации и
деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации»);

2) соответствия приложенных к заявлению документов требованиям
Закона Чеченской Республики «Об Общественной палате Чеченской
Республики»;

3) соблюдения установленного Законом Чеченской Республики «Об
Общественной палате Чеченской Республики» срока для направления Главе
Чеченской Республики заявления.

5. По результатам проверки, указанной в пункте 4 настоящего
Порядка, Администрация в течение трех календарных дней:

1) возвращает общественным объединениям заявления с
приложенными документами в следующих случаях:

а) несоответствия общественного объединения или кандидата в члены
Общественной палаты требованиям Федерального закона «Об общих
принципах организации и деятельности общественных палат субъектов
Российской Федерации»;

б) непредставления или неполного представления документов,
предусмотренных частью 7 статьи 8 Закона Чеченской Республики «Об
Общественной палате Чеченской Республики»;

в) несоблюдения срока направления заявления, установленного
частью 7 статьи 8 Закона Чеченской Республики «Об Общественной палате
Чеченской Республики»;

2) представляет анкеты кандидатов в члены Общественной палаты
Главе Чеченской Республики.

6. По результатам рассмотрения анкет кандидатов в члены
Общественной палаты Глава Чеченской Республики в тридцатидневный
срок со дня окончания срока приема заявлений общественных объединений
о включении представителей общественных объединений в новый состав
Общественной палаты принимает решение об утверждении членов
Общественной палаты, которое оформляется указом Главы Чеченской
Республики.

7. Списки утвержденных членов Общественной палаты в течение семи
календарных дней со дня их утверждения публикуются в официальных
средствах массовой информации.

8. В случае досрочного прекращения полномочий члена
Общественной палаты утверждение или определение члена Общественной
палаты производится в том же порядке, в котором утверждался или
определялся выбывший член Общественной палаты. При этом сроки
осуществления процедуры утверждения или определения члена
Общественной палаты действующего состава сокращаются наполовину.

Приложение
к Поряд1су рассмотрения кандидатур и
утвер>1(дения членов Общественной
палаты Главой Чеченской Республи1си

Анкета
кандидата в члены Общественной палаты Чеченской Республики

Место для
фотографии

Выдвинут

(полное наименование структурного подразделения
общероссийского (межрегионального) общественного объединения)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Фамилия, имя, отчество

Дата, месяц, год рождения

Наименование района,
населенного пункта, где
находится место его жительства

Основное место работы или
службы, занимаемая должность (в
случае отсутствия основного
места работы или службы - род
занятий)

Наличие гражданства Российской
Федерации, гражданства
иностранного государства,
двойного гражданства

Сведения о наличии
непогашенной или неснятой

7.

8.

судимости

Сведения о трудовой (творческой)
деятельности, уровне
образования, ученой степени,
ученых и почетных званиях,
наличии государственных наград

Сведения о семейном положении,
наличии детей

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» согласен на обработку
уполномоченным органом персональных данных, включая совершение
следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том
числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных
данных следующими способами: автоматизированная обработка и обработка
без использования средств автоматизации.
Дата

(подпись, расшифровка подписи)
Контактный номер телефона:
Электронная почта:

Дополнительная информация, которую Вы желаете сорбЩйт^Ъ'^бе:

(о профессиональных успехах, достижениях, образовании, наличии гоо;>*дарственных и ийьи наград и
знаках отличия) f - 1 •li ,. • V:" • u

^